
〒540-0036  大阪市中央区船越町2丁目3番6号　TEL06-6943-1221　FAX06-6947-5360 http://www.muranaka.co.jp/

2020年4月7日

Tel.06-6943-1221 Fax.06-6947-5360

大阪市中央区船越町二丁目３番６号

村中医療器株式会社

お取引先　各位

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　
　当社、総合センター（大阪府和泉市）に勤務する物流協力会社のスタッフ１名が、新型コロ
ナウイルス(COVID-19）に感染していることが４月６日判明いたしました。

同スタッフは、濃厚接触者と認定され、４月２日午前中に早退、医療機関を通して検査を実施
したところ、新型コロナウイルス陽性と確認されました。同スタッフはピッキング業務の担当
者で、無症状であり、現在自宅にて療養中であります。

本件、大阪府和泉保健所からの聞き取り及び指導に対し、当社では以下の対策を講じつつ、出
荷業務を含む全事業を滞りなく続けておりますので、お取引様にはご安心いただきたく、ご報
告申し上げます。

◆本件での濃厚接触者はなしと判断されました（以下理由）
　・業務にあたりスタッフ全員にマスクの着用を義務付け履行されていたこと。
　・倉庫の空間が大きく業務時間中は排煙窓を開けるなどで換気を推進していたこと。
　・ピッキング業務の特性上、接触者が少ないこと。
◆消毒作業も必要なしと判断されましたが、特定範囲に消毒作業を実施いたしました。
◆倉庫ピッキング業務担当者全員の健康観察を10日間強化するよう指導を受け、既に実施中の
スタッフ全員、朝（出勤時）の体温測定に夕方（帰宅時）の検温を加えることとしました。
◆本件を全社内（協力会社含む）に公開し、さらなる感染予防と対策の強化推進を図ります。

●本件に関するお問い合わせは
　管理本部　本部長　渡邉和人　TEL:0725-53-5529  までお願い申し上げます。

当社は、社内の新型コロナウイルス感染情報を速やかに公開し、引き続き、感染拡大の防止に
つとめてまいりますので、お取引様には、ご心配ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解とご協力
を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

新型コロナウイルス(COVID-19)感染者発生に関するお知らせ


